

MUNICIPIO DE TEUL DE GONZALEZ ORTEGA

Obra: DRENAJE Y AGUA POTABLE CALLE SAN FELIPE

Lugar: HUITZILA, ZACATECAS

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A3					
	LETRERO ALUCIVO A LA OBRA	PZA	1.0000	\$4,100.00	\$4,100.00
	TOTAL A3				\$4,100.00
A4					
	Trazo y nivelación para tuberías para drenaje, incluye: equipo de topografía, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	255.0000	\$5.61	\$1,430.55
	Excavación con maquinaria de cepas en materia tipo "A" humedo de 0.00 a -2.00 m. Incluye: carga a camión, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	153.0000	\$114.54	\$17,524.62
	Plantilla de material seleccionado producto de la excavación, apisonada con equipo, en cepas para tubería, Incluye: suministro de materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	7.6500	\$210.82	\$1,612.77
	Relleno de cepas con material de banco (tepetate), adicionando agua, compactado con equipo en capas de 20 cm., Incluye: suministro de materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	145.0000	\$479.10	\$69,469.50
	Tubería para alcantarillado de 6" (15cm) de diámetro, Incluye: suministro de materiales, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	255.0000	\$177.65	\$45,300.75
	Tubo de PVC sanitario, de 100 mm. de diámetro, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.	M	84.0000	\$140.50	\$11,802.00
	sillita de pvc de 4 x 6 pulgadas	PZA	28.0000	\$140.00	\$3,920.00
	Brocal y tapa de concreto prefabricado para pozo de visita de 60 cm. de diámetro, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	4.0000	\$1,929.51	\$7,718.04
	Pozo de visita común, hasta una profundidad de -1.50 m. de profundidad interior, con tubo de pvc de 6" de diámetro, muros 26 cm. de tabique rojo recocido asentado con mezcla cemento arena 1:5, acabado común, con apianado acabado pulido, sobre plantilla de mampostería, sin brocal, incluye: materiales, acarreo, excavación, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	4.0000	\$5,707.13	\$22,828.52
	TOTAL A4				\$181,606.75
A5					
	TOMA DE AGUA POTABLE DE 18/2 PULGADA	PZA	28.0000	\$872.01	\$24,416.28
	LINEA DE AGUA POTABLE	M	255.0000	\$71.07	\$18,122.85
	Excavación con maquinaria de cepas en materia tipo "A"	M3	153.0000	\$114.54	\$17,524.62

MUNICIPIO DE TEUL DE GONZALEZ ORTEGA

Obra: DRENAJE Y AGUA POTABLE CALLE SAN FELIPE

Lugar: HUITZILA, ZACATECAS

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
	humedo de 0.00 a -2.00 m. Incluye: carga a camión, mano de obra, equipo y herramienta.				
	TOTAL A5				\$60,063.75
	TOTAL 				\$245,770.50

\$245,770.50

(* DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS 50/100 M.N. *)